
  
 

 

Somogygeszti község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

 
1/2019. (I.24.) 

önkormányzati rendelete 
 

a köztisztviselői illetményalap megállapításáról 
 
Somogygeszti község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a Magyarország 2019. évi központi 
költségvetéséről szóló 2018. évi L. törvény 60. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A rendelet hatálya a Mernyei Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott 
köztisztviselőkre terjed ki. 
 

2. § 
 
Az illetményalap összege 2019. január 01. napjától 2019. december 31. napjáig: 46.380.- Ft. 
 

3. § 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és 2019. december 31. napján hatályát 
veszti, azonban rendelkezéseit 2019. január 1. napjától kell alkalmazni. 
 
 
Somogygeszti, 2019. január 23. 

 
 

                      
 Csór Zoltán Göndöcs Edina 
 polgármester jegyző 
 
 
Záradék:  
A rendelet kihirdetve:  
2019. január 24. 
                                                                                                                                       
  Göndöcs Edina 
                                                                                                                               jegyző 

 
 



2 
 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 

a köztisztviselői illetményalap megállapításáról szóló  
önkormányzati rendelet-tervezethez 

 
 
I. TÁRSADALMI, GAZDASÁGI HATÁSOK: 
- társadalmi hatása: Szinte minden ágazatban sor került béremelésre, melyből az 
önkormányzatoknál dolgozó köztisztviselők immár több, mint tíz éve kimaradtak. A rendelet 
elfogadásával lehetőség nyílik központi forrásból a köztisztviselők illetményének emelését 
lehetővé tévő támogatási kérelem benyújtására, ezzel az önkormányzat érdekében végzett 
munkájuk magasabb szintű elismerésére.  
- gazdasági hatása: nincs, mivel az illetményalap emelkedése esetén sem éri el a köztisztviselők 
illetménye a garantált bérminimumot, amelyet azonban illetményalap emelkedés nélkül is 
biztosítani kell. 
 
II. KÖLTSÉGVETÉSI HATÁS: 
Nincs, mivel az illetményalap emelkedése esetén sem éri el a köztisztviselők illetménye a 
garantált bérminimumot, amelyet azonban illetményalap emelkedés nélkül is biztosítani kell. 
 
III. KÖRNYEZETI, EGÉSZSÉGI KÖVETKEZMÉNYEK:  
Nem releváns. 
 
IV. ADMINISZTRATÍV TERHEKET BEFOLYÁSOLÓ HATÁSOK:  
Egyszeri adminisztrációs tehernövekedést jelent a kinevezések módosítása. 
 
V. JOGSZABÁLY MEGALKOTÁSÁNAK SZÜKSÉGESSÉGE, A JOGALKOTÁS ELMARADÁSÁNAK 
VÁRHATÓ KÖVETKEZMÉNYE:  
Az önkormányzati köztisztviselők illetménye a járási, kormányhivatali, városi önkormányzati 
hivatali tisztviselőkéhez és a versenyszférában dolgozók béréhez képest jelentősen elmarad,  
a jelenlegi alacsony bérezési szint miatt attól lehet tartani, hogy további szakemberek jobb 
fizetési feltételeket biztosító állami-, vagy versenyszférába vándorolnak, ahogy az az elmúlt 
években is több alkalommal előfordult.  
 
VI. JOGSZABÁLY ALKALMAZÁSÁHOZ SZÜKSÉGES SZEMÉLYI, SZERVEZETI, TÁRGYI ÉS 
PÉNZÜGYI FELTÉTELEK:  
A szabályozás alkalmazásához a személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek a Mernyei 
Közös Önkormányzati Hivatalnál rendelkezésre állnak. 
 
Mernye, 2019. január 16.  
 
                                                                           

Göndöcs Edina 
                                                                                    jegyző  
 
 


